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God jul og godt nytår
Denne gang ser nyhedsbrevet en julehilsen fra galleriet 
ved Kronborg. 2011 har været et rigtig godt år i Galleri 
Schurmann. 
Mere end 20.000 mennesker har besøgt os, og det glæder 
os at mange kommer igen, og viser galleriet frem for deres 
venner og gæster. Det er jeg meget beæret over, for gal-
leriets primære opgave er netop at vise fotos, som kan 
overraske, inspirere og glæde andre. 
I årets løb har jeg afholdt adskillige foto- og billedbehand-
lingskurser, og derved inspireret andre til at arbejde med 
fotografiet, og alle de udtryksmuligheder, det giver. 
Flere fotografer har desuden valgt at lade mig bearbejde 
og udprinte deres udstillingsmateriale. Dejligt at blive be-
troet den slags opgaver.
Der blev også tid til at færdiggøre en ny udgave af min 
bog: Fotografering med digital spejlrefleks. Bogen er blevet 
opdateret, formatet er større og den indeholder flere sider. 

Næste år 
2012 bliver mindst lige så spændende. Efter galleriet i år 
har vist store landskaber fra Island og USA, vil jeg næste 
år vise meget mere fra Danmark. Selv om vi ikke kan prale 
af sprudlende gejsere og majestætiske bjerge, er der et 
væld af fotografiske muligheder i de landskaber, der lig-
ger lige uden for døren. Et godt kendskab til nærmiljøet er 

en af hemmelighederne bag mange store fotografers an-
erkendte billeder. Det billedunivers tror jeg vil blive godt 
modtaget af både lokale og turister. 
Det kommende år byder også på et par spændende ud-
stillinger uden for Kronborgs volde. I galleriet kommer der 
flere kurser, og som noget nyt vil der komme et fotokursus 
specielt for unge i løbet af foråret. 
Rigtig spændende bliver fotoworkshoppen på Island til 
september, hvor deltagerne vil opleve unikke fotoud-
fordringer.
Jo, der bliver travlt næste år, men lige nu, hvor galleriet 
snart lukker og holder juleferie kan jeg få ladet batterierne 
op inden det atter går løs. 
Jeg ønsker jer en god jul og et godt nytår,  – vi ses næste 
år.
    				            Henrik Schurmann


